Протокол № 15

заседания Правления СНТ "Дружное -3"

от «10» августа 2020 г.
188664, РОССИЯ, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район,  Массив Лехтуси.

Число членов Правления  -  5

Присутствовало                -  4

Кворума есть собрание легимитивно.

Члены Правления:

1. Председатель правления   Мальцева Валентина Николаевна

2. Зам. Председателя правления Тихомиров Сергей Владимирович

3. Фридман Михаил Анатольевич

4. Лапко Нина Викторовна

5. Круус Людмила Петровна  - отсутствовала

 Повестка дня:

                1. О проведении Общего собрания СНТ «Дружное-3»;

                2. О  повестке  Общего собрания СНТ «Дружное-3»;

                3. Об утверждении формы бюллетеня для заочного голосования;

                4. О составе счетной комиссии;

                5. Рассмотрение финансово – экономического обоснования размера взносов,

финансово-экономического обоснования размера платы, вносимой лицами,

ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2021г.;

 6. О размере членского взносов, а также размере платы, вносимой лицами,

ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2021 год;

               7. Рассмотрение  приходно-расходной сметы СНТ «Дружное-3» на 2021 г.

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-3»

Мальцева В.Н.

РЕШИЛИ:

Провести Общее собрание СНТ «Дружное-3» в форме заочного голосования в

период с 23 августа по 18 октября 2020 года.

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-3»

Мальцева В.Н.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня Общего собрания СНТ «Дружное-3»:

1. Избрание счѐтной комиссии;

2. Прием в члены СНТ «Дружное-3»;

3.Утверждение реестра членов СНТ «Дружное-3» на 23.08.2020г.;

-2-

4. Утверждение реестра лиц, ведущих садоводство без участия в  СНТ

«Дружное-3 »на 23.08.2020г.;

5. Утверждение отчѐта  Правления СНТ «Дружное-3» за 2019г.

6. Утверждение отчѐта ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2019 год.

Принятие решения об исполнении приходно-расходной сметы СНТ «Дружное-

3» за 2019 год;

7. Утверждение финансово – экономического обоснования размера взносов,

финансово-экономического обоснования размера платы, вносимой лицами,

ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2021 год;

8. Определение размера членских взносов, а также размера платы, вносимой

лицами, ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2021 год;

9. Утверждение приходно – расходной сметы СНТ «Дружное-3» на 2021 год.

10. Об установлении камер слежения на территории СНТ «Дружное-3»;

11. О передаче полномочий для подачи документов для  регистрации земли под

скважиной №1 ЗМО и лицензирования скважин №1 и №2.

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

3. СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-3»

Мальцева В.Н.

РЕШИЛИ:

Утвердить форму бюллетеня для заочного голосования. (Приложение №1)

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

4. СЛУШАЛИ:

По четвертому вопросу повестки дня выступил заместитель  Председателя СНТ

«Дружное-3» Тихомиров С.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в

следующем составе: Фридман М.А. (уч. 311), Лапко Н.В. (уч.815), Сивенко Е.В.

(уч. 57).

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

5. СЛУШАЛИ:

По пятому вопросу повестки дня выступил заместитель  Председателя СНТ

«Дружное-3» Тихомиров С.В.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать членам СНТ «Дружное-3» утвердить финансово –

экономическое обоснование размера взносов, финансово-экономическое

обоснование размера платы, вносимой лицами, ведущими садоводство без

участия в СНТ «Дружное-3» на 2021 год. (Приложение №2)

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

-3-

6. СЛУШАЛИ:

По шестому вопросу повестки дня выступила Лапко Нина Викторовна.

РЕШИЛИ:

Предложить членам СНТ «Дружное-3» утвердить фиксированный размер

членского взноса, а также фиксированный размер платы, вносимой лицами,

ведущими садоводство без участия в СНТ «Дружное-3» на 2021 год с каждого

участка в размере 12500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

7. СЛУШАЛИ:

По седьмому вопросу повестки дня выступил заместитель  Председателя СНТ

«Дружное-3» Тихомиров С.В.

РЕШИЛИ:

Предложить членам СНТ «Дружное-3» утвердить Приходно-расходную смету

на 2021 год. (Приложение № 3)

Результаты голосования: «За»-4,  «Против-0», «Воздержалось»-0.

Председатель заседания                                                                В. Н. Мальцева

Секретарь заседания                                                                      С.В. Тихомиров

М.П.